SÃO JOAQUIM – SC

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2014

A Prefeitura do Município de São Joaquim, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, torna público a primeira retificação.

Onde se lê:

CARGO
PÚBLICO

VAGAS
VAGAS
PNES

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO
INICIAL R$

HABILITAÇÃO NECESSÁRIA

Secretaria da Educação

Professor Pré
Escolar

1 + CR 00 20h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena com

habilitação em Pedagogia e
Educação Infantil

2° Professor 4 + CR 0 20h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena em Educação
Especial ou cursando a 6ª fase

Professor para
Projetos

Educacionais
4 + CR 0 40h 2.048,93

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena com

habilitação em Pedagogia.

Professor de
Educação Infantil

5 + CR 0 30h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena com

habilitação em Pedagogia e
Educação Infantil

Professor de
Música

4 + CR 0 40h 1.229,32
2º grau completo e habilitação

específica na área

Agente de
Serviços Gerais

(Servente/
faxineira)

CR 0 40h 678,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

Agente de
Serviços Gerais

(Trabalhador
braçal)

1 + CR 0 40h 678,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

Merendeira CR 0 40h 678,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

SÃO JOAQUIM – SC

Secretaria da Saúde

Técnico
Enfermagem –

1 0 40h 1.750,00
Nível técnico com registro no

Conselho da Classe.

Auxiliar
Odontológico PSF

2 + CR 0 40h 678,00

Ensino médio e certificado de
curso específico na área de

atuação.

Leia se:

CARGO
PÚBLICO

VAGAS
VAGAS
PNES

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO
INICIAL R$

HABILITAÇÃO NECESSÁRIA

Secretaria da Educação

Professor Pré
Escolar

1 + CR 00 20h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena com

habilitação em Pedagogia e
Educação Infantil ou Cursando a

4ª fase na área afim.

2° Professor 4 + CR 0 20h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena em Educação
Especial ou cursando a 4ª fase.

Professor para
Projetos

Educacionais
4 + CR 0 40h 2.048,93

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena ou

Bacharelado em Educação Física
ou cursando a 4ª fase.

Professor de
Educação Infantil

5 + CR 0 30h 1.024,43

Certificado de Conclusão de
Licenciatura Plena com

habilitação em Pedagogia e
Educação Infantil ou cursando a

4ª fase na área afim.

Professor de
Música

4 + CR 0 40h 1.229,32

2º grau completo e habilitação
específica na área; qualificação

em instrumentos de cordas metais
e madeiras.

Agente de
Serviços Gerais

(Servente/
faxineira)

CR 0 40h 724,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

SÃO JOAQUIM – SC

Agente de
Serviços Gerais

(Trabalhador
braçal)

1 + CR 0 40h 724,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

Merendeira CR 0 40h 724,00

Ensino Fundamental Completo ou
Cursando a partir da 4ª Série com

comprovada capacidade de
escrita e compreensão de texto.

Secretaria da Saúde

Técnico
Enfermagem –

CAPS
1 0 40h 1.750,00

Nível técnico com registro no
Conselho da Classe.

Auxiliar
Odontológico PSF

2 + CR 0 40h 724,00

Ensino médio e certificado de
curso específico na área de

atuação.

Onde se lê:
3.2.3. Ler completamente o edital, preencher total e corretamente a ficha, e fazer a opção pelo cargo para o
qual pretende concorrer na área da educação os professores poderão inscrever-se em até duas disciplinas.

Leia se:
3.2.3. Ler completamente o edital, preencher total e corretamente a ficha, e fazer a opção por apenas um
cargo.

Onde se lê:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM : Atividade técnica, na área de enfermagem, desenvolvidas junto ao indivíduo,
família  a  comunidade  visando  a  prevenção  de  doenças,  promoção  e  recuperação  da  saúde,  e  outras
atividades correlatas.

Leia se:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM :  Atividade técnica, na área de enfermagem, em especial ao participante do
programa CAPS, desenvolvidas junto ao indivíduo, família a comunidade visando a prevenção de doenças,
promoção e recuperação da saúde, e outras atividades correlatas.

 São Joaquim, 27 de janeiro de 2014

Humberto Luiz Brighenti
PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOAQUIM – SC